

Số: 17/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 31 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị học tập chuyên đề
“Học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí
tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”**

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 363/KH-MTTQ-BTT ngày 28 tháng 8 năm 2021 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2026; chương trình phối hợp thống nhất hành động năm 2022 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5; Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5 tổ chức hội nghị học tập chuyên đề “Học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tiếp tục đẩy mạnh việc quán triệt tư tưởng Hồ Chí Minh về tôn trọng Nhân dân, phục vụ Nhân dân, chăm lo đời sống Nhân dân là một trong những nội dung trọng yếu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, góp phần thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Tiếp tục nâng cao nhận thức trong hệ thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội và các tầng lớp Nhân dân về những nội dung cơ bản, giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tăng cường xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc, góp phần xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh gắn với xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ Mặt trận các cấp; khơi dậy và phát huy truyền thống năng động, sáng tạo, góp phần xây dựng xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí Minh, thực hiện có hiệu quả nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp.

- Hội nghị học tập phải đảm bảo đối tượng, hiệu quả và thiết thực.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 08 giờ 00 ngày 06 tháng 4 năm 2022 (thứ Tư)

- Địa điểm: Hội trường 118 Ngô Quyền, Phường 8 Quận 5

2. Thành phần tham dự:

- Ban Thường trực và Ủy viên Ủy ban MTTQ Quận 5
- Cán bộ cơ quan Mặt trận Tổ quốc Quận 5
- Thường trực Ủy ban MTTQ 14 phường
- Trưởng, hoặc phó Ban Công tác Mặt trận 99 khu phố

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

- Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2026 “Học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

- Báo cáo viên: Ban tổ chức trân trọng kính mời ông Lê Văn Thu - Ủy viên Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh.

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc:

- Chịu trách nhiệm liên hệ báo cáo viên cho Hội nghị.
- Phụ trách liên hệ hội trường, âm thanh, máy chiếu, nước uống phục vụ Hội nghị.
- Đảm bảo công tác tổ chức hội nghị.
- Chụp hình, đăng tin tổ chức Hội nghị.

2. Ủy ban MTTQ 14 phường

- Chịu trách nhiệm chuyên thư mời và đơn đốc Ban công tác Mặt trận 99 khu phố tham dự đầy đủ.
- Mỗi phường chuẩn bị ít nhất 01 ý kiến tham gia thảo luận trong hội nghị

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị học tập chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2026 “Học và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Bà Phan Kiều Thanh Hương - PCT. UBMTTQTP;
- Ông Vũ Mạnh Hải - UVTT, TB.DT-TG UBMTTQTP;
- Ông Lê Văn Thu - UVTT, TB.TG-ĐN UBMTTQTP;
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP. UBMTTQTP;
- VP. UBMTTQTP;
- Bà Cao Thị Thu Duyên - PB. TG-ĐN UBMTTQTP,
Thư ký Cụm thi đua 1;
- TT. QU - UBND Quận 5;
- Ban Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy Quận 5;
- BTT. UBMTTQ quận;
- BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức